ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 736559-6 «0 внесе­
нии изменений в статью 48 Федерального закона «Об
общих принципах организации местного самоуправ­

ления в Российской Федерации» и статью 1 О Феде­
рального закона «Об уполномоченных по защите прав

предпринимателей в Российской Федерации» (в части

предоставления возможности уполномоченному по

защите прав предпринимателей в субъекте Российской

Федерации направлять предписания о приостановле­

нии действия муниципальных ненормативных право­

вых актов)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона N2 736559-6 «0 внесении
изменений в статью 48 Федерального закона «Об общих принципах органи­
зации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 1 О Фе­
дерального закона «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей

в Российской Федерации» (в части предоставления возможности уполномо­

ченному по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федера­

ции направлять предписания о приостановлении действия муниципальных

ненормативных правовых актов).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

16 апреля 2015 года

N2 559-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин